R u a  C é s a r  V i e i r a ,  1 0 5  -  C e n t r o  -  T e l  2 2  3 8 4 2  1 3 8 8  –  C e p .  2 8  3 9 0 - 0 0 0  -  P o r c i ú n c u l a - R J  e - m a i l :
p r e g ã o @ p o r c i u n c u l a . r j . g o v . b r  –  s i t e  o f i c i a l :  w w w . p o r c i u n c u l a . r j . g o v . b r

Página 1 de 1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2020

A Prefeitura Municipal de Porciúncula torna público que, com base na Lei Federal 10.520, de 17/07/2002,

Decretos Municipais nºs 1.868/2018 e 1.719/2017, Lei Complementar n° 123/06 e 128/08 com aplicação

subsidiária da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, comunica aos interessados que fica adiado

“SINE DIE” a Licitação sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR

ITEM, cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos/materiais oriundos do Termo de Cooperação

celebrado entre a Secretaria de Estado de Saúde e o Município de Porciúncula e

equipamentos/materiais permanentes oriundos do recurso do Programa/Ação, conforme Proposta nº

12097.798000/1170-08 do Ministério da Saúde, conforme as especificações descritas no processo

administrativo nº. 06.459/2019 da Secretaria Municipal de Saúde e na proposta detalhe do ANEXO II, parte

integrante do Edital do pregão em epígrafe, a qual se encontrava marcada para o dia 24/03/2020, terça-feira

às 09:30hs, motivada por razões de interesse público, oportunamente será dada nova publicidade da data de

realização da sessão pública no jornal de publicação de atos oficiais e no quadro de avisos do Município da

data a ser realizada a nova sessão pública, conforme preconiza a legislação vigente.

JOÃO CESAR HONÓRIO DA SILVA

PREGOEIRO SUBSTITUTO